[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2017 г.
                                № 621                                          г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 15.09.2015 № 601 «Об организации
питания обучающихся»
          В связи с изменением цен на закупаемое молоко для обучающихся начальных классов, посещающих муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Цимлянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 15.09.2015 № 601 «Об организации питания обучающихся» следующие изменения:

 1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Предусмотреть в планах финансово-хозяйственной  деятельности образовательных организаций:

-  расходы, связанные с организацией питания  обучающимся из  малоимущих  и многодетных  семей, семей, находящихся в  социально-опасном положении, детей граждан Украины, вынужденно покинувших страну, воспитанников ГБУ СОН РО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Цимлянского района», посещающих муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения района, из расчёта 12,50 рублей на одного ребёнка в день;

- на обеспечение молоком обучающихся начальных классов из расчета 12,50 рублей  (за упаковку 200 гр.)  на одного обучающегося не менее 1 раза в неделю.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Глава Цимлянского района                                                                          А.К. Садымов
Постановление вносит
отдел образования
Администрации района